
 

CHEZ LES PRODUCTEURS 
 
 
Le Viel Audon 
07120 Balazuc 
 

 06 15 73 05 42 

 contact@asso-cultures.org 
 asso-cultures.org  

 
La toute petite expo 
Jusqu’au 18/09 de 10h à 19h. 
La toute petite expo accueille Charlotte Pila, céramiste 
des Cévennes. 
Tarif : Entrée Libre   
 
 
 Les Ruchers de l'Ibie 
390, Lacessas 
Gourguet 
07150 Lagorce 
 

04 75 35 05 31|06 86 72 45 11|06 73 16 11 61 

elodienicolasleullier@orange.fr 
ruchers-de-l-ibie-mieldardeche.com 

 
Visite de la miellerie les Ruchers de l'Ibie 
Jusqu’au 15/10/2024,  le mercredi, jeudi, vendredi, 
samedi et dimanche de 10h à 19h. 
L'exploitation se situe au cœur de l’Ardèche 
méridionale, proche du Pont d’Arc et des Gorges de 
l’Ardèche. La Boutique est ouverte pour découvrir nos 
miels typés avec des goûts, des couleurs, des odeurs 
variés et notre travail d'apiculteur. 
Tarif : Entrée Libre pour la Boutique  
 La Ferme des Abeilles : Entrée Payante. 
 
 
 
 
 
 

 
Baptême d'Apiculture - La Ferme des Abeilles 
Jusqu’au 15/09/2024, le mercredi, jeudi, vendredi, 
samedi et dimanche de 10h à 18h30. 
Vivez un moment privilégié ! Une immersion totale ! 
Venez découvrir d'encore plus près le monde 
merveilleux des abeilles et notre métier d'apiculteurs. 
Enfilez une combinaison professionnelle et laissez-
vous guider sur un rucher ombragé. 
Tarif : Adulte : 35 € / Enfant (7-11 ans) : 25 €. 
OPTION : Supplément de 5€ pour l'accès à l'intégralité 
du site  La Ferme des Abeilles (Adulte/Enfant). 
 
Visite de la Miellerie en famille - Les Ruchers de 
l'Ibie / La Ferme des Abeilles 
Jusqu’au 15/10/2024,  le mercredi de 10h à 18h30. 
Réservation conseillée. 
Visite immersive d'une exploitation apicole adaptée au 
jeune public. Apiculteurs récoltants, Elodie, Nicolas et  
leur équipe vous accueillent sur leur exploitation 
apicole dans un mas traditionnel ardéchois pour vous 
faire découvrir le monde des abeilles. 
Tarif : Adulte : 9 € (dès 12 ans). Enfant : 7 € (de 7 à 11 
ans / Gratuit pour les - de 7 ans). 
Groupe : à partir de 10 pers. : 7 € /pers. (Adultes et 
enfants) 
 
 
Escargots des Restanques 
1328, Moulin À Vent 
Route de Bourg St Andéol , D4 (2km après Saint 
Remèze direction bourg saint-Andéol) 
07700 Saint-Remèze 
 

06 07 16 06 42 

valerie.delabre@orange.fr 
escargotdesrestanque.wix.com 

 
Visite de la ferme  
Jusqu’au 14/09/2024, du lundi au samedi de 10h à 
11h et de 15h à 16h. 
Valérie & Cyrille vous racontent la vie de leurs 
escargots de la naissance à l'âge adulte. Durant la 



visite vous pourrez découvrir le quotidien au sein de 
notre ferme hellicicole dans la joie et la bonne humeur. 
Tarif : Adulte : 5 € / Enfant (5-15 ans) : 4 €. 
 Gratuit pour les moins de 5 ans. 
Sans réservation. 
 
Visite gourmande de la ferme  
Jusqu’au 14/09/2024,  le mardi et jeudi à 17h30, le 
mercredi et vendredi à 11h. 
Valérie & Cyrille vous racontent la vie de leurs 
escargots de la naissance à l'âge adulte. Durant la 
visite vous pourrez découvrir le quotidien au sein de 
notre ferme hellicicole dans la joie et la bonne humeur. 
Tarif : Tarif unique : 18 € (Durée 2h). 
Sur réservation. 
 
 
Nougaterie du Pont d'Arc 
Rond Point Route de Salavas 
07150 Vallon-Pont-d'Arc 
 

04 75 38 46 97 

info@nougaterie-dupontdarc.com 
nougaterie-dupontdarc.com 

 
Fabrication du nougat à la Nougaterie du Pont d'Arc      
Jeudi 12 septembre : 16h30 
Vendredi 13 septembre : 11h 
Présentation de la fabrication du nougat par notre 
Cheffe nougatière avec un film comme support : 
engagements de l’entreprise, ingrédients, étapes de 
fabrication et dégustation ! 
Tarif : Gratuit. 
 
 
Nougaterie Le Genêt d'or 
Vogüé gare 
07200 Vogüé 
 

04 75 93 16 91 

contact@nougat-ardeche.fr 
nougat-ardeche.fr 

 
Cuisson du Nougat au Genêt d'Or 
Jusqu’au 30/09/2024, du lundi au vendredi.  
4 visites pour assister à la cuisson : 10h, 10h30, 11h, 
11h30. 
Nous vous expliquerons les différentes étapes de la 
fabrication de notre nougat artisanal de sa découpe et 
de son conditionnement individuel en papillote avec 
notre papilloteuse ancienne de 1956. La visite se 
clôture par une dégustation. 
Tarif : Gratuit sur réservation 
 
 

DANS LES DOMAINES VITICOLES 
 
Domaine de la Croix Blanche 
130 Chemin Neuf 
07700 Saint-Martin-d'Ardèche 
 

04 75 04 65 07|06 31 30 58 02 

contact@domainedelacroixblanche.fr 
domainedelacroixblanche.com 

 
VELŒnologie côte du Rhône à Saint-Martin-
d'Ardèche 
Jusqu’au 26/09/2024, tous les vendredis de 9h à 
11h30. 
Balade à vélo électrique accompagnée par Simon 
Defour, guide-moniteur, agrémentée d'une dégustation 
de vin au Domaine de la Croix Blanche en présence des 
vignerons. 
Tarif : Adulte : 55 € 
Adolescent (10-13 ans) : 40 € 
Groupe adultes : 50 €. (à partir de 4 personnes). 
 
 
Clos de l'Abbé Dubois  
Le Village 
07700 Saint-Remèze 
 

04 75 98 98 44|06 86 72 16 34 

claudedumarcher@orange.fr 
closdelabbedubois.com 

 
Dégustation Gourmande au Clos de l'Abbé Dubois 
Jusqu’au 28/12/2024 de 10h30 à 18h. 
Durée : De 1 h à 1 h 30. Sur rendez-vous. 
Dégustation des vins du Domaine accompagnée de 
produits du terroir par les propriétaires (minimum 4 
personnes, sur réservation) 
Tarif : Tarif unique : de 3 à 5 € (Selon les produits 
choisis). 
Classic : 3 € (pain, saucisson, fromage de chèvre) 
Privilège : 5 € (pain, saucisson, fromage de chèvre et 
vache ou brebis, biscuits salés et sucrés) 
 
 
Domaine du Colombier 
1181, Route de Ruoms - BP22 
07150 Vallon-Pont-d'Arc 
 

04 75 88 37 50 

contact@domaineducolombier-vin.fr 
domaineducolombier-vin.fr 

 
Visite Dégustation au domaine du Colombier 
Jusqu’au 29/09/2024, du mardi au samedi 



Visite du domaine, présentation de l'histoire de la 
propriété et dégustation des cuvées. 
Tarif : Tarif unique : 9 €. 
 
Un rosé et une pétanque au domaine du Colombier 
Jusqu’au 29/09/2024, du mardi au samedi 
LES DEUX BOUCHONS DU COLOMBIER. Il n’y a pas 
qu’une manière de taquiner le bouchon. 
Tarif : Tarif unique : 20 €. Planche charcuterie/fromage 
en supplément à régler sur place. 
 
Domaine le Grand Jardin 
20 Chemin de la Clapouze 
07150 Vallon-Pont-d'Arc 
 

04 75 37 72 08|06 80 99 67 38 

domainelegrandjardin@bbox.fr 
grandjardinvallon.com 

 
Atelier Oenodécouverte "autour des Côtes du 
Vivarais" 
Du 05/09 au 19/09, les jeudis à 17h. 
Lors d'un moment de partage et de convivialité, vous 
serez sous la coupe du vigneron Grégory. 
Durant 1H45, venez découvrir :l'histoire atypique des 
vins d'Ardèche notamment des Côtes du Vivarais. 
Tarif : Adulte : 19,50 €.  Sur réservation. 
 
Domaine Walbaum 
615 Route des Estrades 
07150 Vallon-Pont-d'Arc 
 

04 75 88 01 70|06 87 68 18 79 

contact@domainewalbaum.com 
domainewalbaum.com 

 
Véloenologie au Domaine Walbaum 
Jusqu’au 30/10/2024,  le mercredi de 9h à 12h30. 
Avec votre guide Simon, expérimentez la randonnée en 
VTT électrique et découvrez les trésors du Sud Ardèche 
et le village de Vallon Pont d’Arc ! Puis retour au caveau 
pour une dégustation des vins et produits du terroir 
ardéchois. 
Tarif : À partir de 45 € par personne. 
 
Les clefs de la dégustation au Domaine Walbaum 
Jusqu’au 31/12/2024  
le mardi, mercredi, jeudi, vendredi et samedi de 10h à 
12h30 et de 15h à 18h30. 
Dégustation uniquement sur réservation à 11h et à 
17h30. 
Apprenez les bases de la dégustation tout en 
découvrant nos vins, le travail derrière chaque cuvée et 
des anecdotes sur le domaine et le travail du vigneron ! 
Tarif : Adulte : 15 € / Enfant : 9 €. 

Durée : 45min/1h 
Possibilité de privatiser à partir de 6 personnes. 
 
Yoga & Wine 
Vendredi 6 septembre 2024 de 17h45 à 19h30. 
Suivez un cours de yoga en petit comité, dans un cadre 
naturel, sous les arbres centenaires du Domaine… 
Après la séance, nous vous proposons une dégustation 
de nos vins et produits du terroir en toute 
décontraction. Un moment de partage et de bien-être 
Tarif : Plein tarif : à partir de 35 €. 
 
 
Domaine du Mas d'Intras 
3080 Route d'Intras 
07400 Valvignères 
 

04 75 52 75 36 

contact@masdintras.fr 
masdintras.fr 

 
Visite de la cave - Gaec du Mas d'Intras 
Jusqu’ au 31/12/2024, le mardi et vendredi de 10h à 
11h30 et de 16h à 17h30. 
C'est quoi un vin bio ? C'est quoi un vin naturel ?  
Profitez d'une visite commentée pour en apprendre 
davantage sur la philosophie qui anime le Mas d'Intras 
et qui le pousse à produire des vins sains, dans le 
respect de l'environnement et de la santé. 
Tarif : Tarif unique : 5 €. Sur réservation. 
Gratuit pour les enfants et les adolescents. 
 
 
 

LES BARS – RESTAURANTS 
 
L'Alcazar - Concert 
1 Boulevard Edouard Rambaud 
07700Bourg-Saint-Andéol 
 

06 67 65 57 56 

contact@alcazar-concert.fr 
alcazar-concert.fr 

 
Scène ouverte à l'Alcazar 
Tous les jeudis de 19h à 23h. 
La scène ouverte de L’Alcazar-Concert évolue !! 
En plus d’une scène équipée avec batterie, basse, 
guitare électroacoustique, clavier NORD, 4 retours 
indépendant avec un sonorisateur pour vous 
accueillir.... 
Tarif : Accès libre. 
 
 



 
 
Le Cab 07 
Chemin de la Selle 
07150 Vallon-Pont-d'Arc 
 

 06 77 61 94 74 
 lecab07.com 

 
Les Foliers du Cab 
Samedi 7 septembre à partir de 19h. 
Formule dîner-spectacle à partir de 19h : Cocktail, 
entrée, plat dessert, spectacle. 
Formule spectacle à 21h : Cocktail et spectacle. 
Tarif : Diner complet et spectacle 55 € 
Cocktail et spectacle : 28€ 
 
Soirée Night Club 
Samedi 7 septembre à partir de 00h 
Ambiance assurée par DJ Pro Jeckt de minuit à 5h !  
Tenue correcte exigée. 
Navettes possible depuis Ruoms, Saint Alban Auriolles 
et Vallon Pont d'Arc. 
Tarif : Entrée libre 


